
ВІДДІЛ ОСВІТИ ДОНЕЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ

П’ЯТИГІРСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ДОНЕЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 
ІЗЮМСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

П’ЯТИГІРСЬКИЙ ЛІЦЕЙ

НАКАЗ

18.03.2024 № 5/ /О

Про проведення
навчально-польових занять (зборів)
з предмета «Захист України»
з учнями 11 класу у 2023/2024 н.р.

На виконання Закону України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», Закону 
України «Про військовий обов’язок і військову службу», «Про національну безпеку України», «Про 
основи національного спротиву» № 1702-ІХ від 01.01.2022 зі змінами від 03.05.2022; Державного 
стандарту базової і повної загальної середньої освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 23.11.2011 № 1392; Положення про допризовну підготовку, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 30.11.2000 № 1770, Указу Президента України від 18.05.2019 № 
286/2019 «Про Стратегію національно-патріотичного виховання», Стратегії воєнної безпеки 
України, затвердженої Указом Президента України від 25.03.2021 № 121/2021; постанови Кабінету 
Міністрів України від 30.11.2000 № 1770 «Про затвердження положень про допризовну підготовку 
і про підготовку призовників з військово-технічних спеціальностей» (зі змінами), листа Міністерства 
освіти і науки України № 1/13749-23 від 12.09.2023 «Методичні рекомендації про 
викладання предмета «Захист України» у 2023/2024 навчальному році», програми предмета «Захист 
України», з метою виконання навчальної програми з предмета «Захист України», підвищення рівня 
підготовки учнів до служби в Збройних силах України, практичного закріплення знань, умінь і 
практичних навиків, набутих учнями на заняттях з цього предмета, формування у молодого 
покоління патріотичної свідомості, готовності до виконання громадських і конституційних 
обов’язків

НАКАЗУЮ:

1. Провести дводенні (12 годин) навчально-польові заняття в 11 -му класі з предмету 
«Захист України» на базі закладу

26.04.2024, 03.05.2024

2. Вчителю «Захисту України» Олександру ДУПЛПО:

2.1 .Забезпечити порядок та дисципліну учнів під час проведення занять.

2.2.Провести  інструктаж про дотримання правил безпеки під час проведення навчально- 
польових зборів з учнями з відображенням у відповідному журналі інструктажу.

26.04.2024, 03.05.2024



2.3. Надати заступнику директора з навчально-виховної роботи звіт про проведення 
навчально-польових занять.

До 10.05.2024
2.4. Підготувати і затвердити план проведення навчально-польових зборів на 26.04.2024, 

03.05.2024 із зазначенням змісту занять, навчальної теми, часу, місця проведення.
До 26.04.2024

2.5. Забезпечити проведення зборів, організувати оцінювання теоретичних знань у 
вигляді тестів.

26.04.2024, 03.05.2024
З. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора з навчально-

* ~ Олександр ДУПЛШ

Алла МУХОМЕДОВА


